Suny

Pevzlich Willkonmnen

Entdecken Sie die auf3ergewohnlichsten
Cocktailkreationen weit und breit. Lassen Sie sich
in die geschmacksintensive Welt rund um Gin,
Champagner, Whiskey und Co entfthren.

Unser Bar-Team ist gerne fur Sie da!
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Warn heilst sie Swuy Bar?

Unsere Bar wurde nach unserem Hotelkater Sunny
benannt. Unser Rleiner vierbeiniger Liebling
ist uns im April 2017 gugelaufen. Verletzt und
abgemagert schlich er tagtdaglich vor unserem Hotel
herum.Niemand wusste wem dieser wunderschone
Kater gehorte oder woher er stammte.

Voller Einsatgbereitschaft gaben ihm unsere
Mitarbeiter zu fressen und ein warmes Bettchen gum
Ausruhen. Sunny ist mittlerweile ein fixer
Bestandeteil unserer Hotelfamilie.

Wenn Sie unseren tapferen Sunny auch treffen wollen,
schauen Sie doch einfach im 4. Stock
in der Sunny Lounge vorbei.

Hier schldft er besonders gernel!
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The Bartenders Favorite

Unsere Sunny Bar wird von den besten Bartendern weit und breit betreut.

Damit Sie einen kleinen Einblick bekommen, haben wir hier die

all time favorites unserer Bartender fir Sie aufgelistet.

The Secret of the Black Pearl

Gyorgy Horvath (George) / Barchef

Havana Club 7 Anos, Myer”s Rum, Vanillelikor,
gesalgenes Karamell, Mandelsirup, Zimt, Orangenbitter

Buenos Bajus

Balint Estok / Stellvertretender Barchef

Olmeca Tequila, Orangenlikor, Chili-Zimtsirup, Mango Puree
frischer Limettensaft, Ginger Beer

Plopp it Up!

Daniel Siile / Bartender

Monkey 47 Gin, LikOr von der schwargen Himbeere
Erdbeersirup, frischer Limettensaft, Eiweiss

Venegia Castello

Krisztian Csak / Bartender

Select Aperitivo, Havana Club 7 Anos, Rumsirup, Ananassaft
Rohrzucker, frischer Zitronensaft, Orangenbitter

Unsere Cocktails servieren wir Ihnen ab 16:00 Uhr.

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.

€13,90

€13,90

€13,90

€13,90
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All Day Classic

Negroni
Beefeater Gin, italienischer stfSer Wermut, Campari

Moscow Mule
Absolut Vodka, frisch gepresster Limettensaft,
Feldgurke, Minge, Ginger Beer, Angostura

Cosmopolitan
Absolut Citron Vodka, Orangenlikor, frisch gepresster
Limettensaft, Cranberrysaft

Planter’s Punch
Havana Club Rum 7 Anos, Rohrgucker, frisch
gepresster Limettensaft, Rose”s Lime Juice, Angostura

Ramagzotti Sour
Ramagzotti, frisch gepresster Zitronensaft,
Rohrgucker, Orangensaft

Caipirinha
Janeiro Cachaca, brauner brasilianischer Zucker, Limetten

Cubata
Havana Club Rum 3 Anos, Limette, Cola

Unsere Cocktails servieren wir Ihnen ab 16:00 Uhr.

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.
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11,90

ah

11,90
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11,90
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11,90

ah

11,90
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11,90

€11,90
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Mai Tai
Havana Club Rum 7 Anos, Triple Sec, Ouer Proof Rum,
Mandelsirup, Rumsirup, frisch gepresster Limettensaft H

Long Island Iced Tea

Absolut Vodka, Havana Club Rum 3 Anos, Olmeca Tequila,
Thermal Gin, Orangenlikdr, frisch gepresster

Zitronensaft, Sweet e Sour Mix, Limette, Cola

White Russian
Absolut Vodka, Kaffeelikor, Bio — Sahne vom Hof G

Swimming Pool
Absolut Vodka, Havana Club 3 Anos, Blue Curacao,
Kokos Puree, Bio — Sahne vom Hof, Ananassaft G

Sex on The Beach
Absolut Vodka, Pfirischlikor, frisch gepresster
Zitronensaft, Grenadinesirup, Ananassaft, Cranberrysaft

After Eight
Kahlua, Baileys, Bols Peppermint Green G

Unsere Cocktails servieren wir Ihnen ab 16:00 Uhr.

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.

€11,90

€1740

€11,90

€11,90

€11,90

€ 1,20
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Drinks ohne Alkohol

Bounty €790
Schokoladensirup, Kokos-Plree, Bio Sahne vom Hof, Ananassaft G

Walk on the Beach €790
Grenadinesirup, Maracujasirup, frisch gepresster Zitronensaft
Orangensaft, Cranberry Juice

VirGin Mango Dream €790
Rick Free Gin, Mango Puree, frischer Limettensaft
Black Orange Organics by Red Bull

Coconut Kiss €790
KoRos-PUree, Bio Sahne vom Hof, Ananassaft, Grenadine G

Sharky €790
Schweppes Original Wild Berry, Blue Curacao
Maracujasirup, frischer Limettensaft

Safe Aperol Spritger €790
Red Bull Organics Tonic Water, Orange-Spritg Sirup,
Beerenuariation, Zitronengras, Orange

Ipanema €790
Limetten, brasilianisches Zuckerrohr, Red Bull Organics Ginger-Ale

Unsere Cocktails servieren wir Ihnen ab 16:00 Uhr.

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.
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Alkoholfreie Getrdnke

RedBull enErRGY DRINK

RedBull sucarRFrEE
RedBull epitions
Red Bull seasonaL EDITION 025 L

Romerquelle Mineralwasser still/prickelnd 0,33 L

0,75L
Soft Drinks
Coca Cola/Coca Cola Zero 033L
Fanta, Almdudler/Almdudler guckerfrei 033L
Hausgemachter Eistee 0,25L
Hausgemachter Eistee 0,50 L

Organics Lifetime Drinks

Simply Cola, Bitter Lemon,
Black Orange, Purple Berry, Ginger Beer,
Ginger Ale, Tonic Water 0,25L

Schweppes

Dry Tonic Water, White Peach,
Original Wild Berry, Ginger Beer 0,20 L

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.

T

an ah

an ah dh dh
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3,80

3,10
6,20

3,90
3,90
3,10
6,20

4,50

3,80
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Sdfte aus der Region

Obsthof Braunstein, Fiirstenfeld

Apfel naturtrib 0,25L € 3,70

Apfel naturtrib gespritzt 0,50 L € 5,20

Apfel-Holundersaft 0,25L € 3,70

Apfel-Holundersaft gespritgt 0,50 L € 5,20

Pfirsichnektar 025L € 3,70

Pfirsichnektar gespritgt 0,50 L € 520

Kowald, Bad Loipersdorf

Traubensaft 0,25L € 3,60

Traubensaft gespritgt 0,50 L € 520

Kaffee

Espresso € 3,40

Doppelter Espresso € 5,00

Verldngerter, Heifse Schokolade mit Schlagoberse € 3,90

Latte Macchiato e € 4,90

Melange s, Cappuccino € 4,40
Kanne Tee von Sonnentor

Bio Frichtetee, Bio Krdutertee, Bio Ingwertee,

Bio Grlintee, Bio Schwargtee € 4,90

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.
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Bier

GOsser vom Fass a

Reininghaus Jahrgangspils
Reininghaus Jahrgangspils
Radler mit Almdudler a
Schladminger Bio Bier a

GOsser Naturgold (alkoholfrei) a
Heineken a

Weihenstephaner Hefe Weissbier a

Schaumuwein | Roséwein

0,30L
0,20 L
0,30L
0,30L
0,50L
033L
033L
0,50L

Uhudlerfrizgzante, Kowald 01L
Uhudlerfrizggante, Kowald 07L
Villa Sandi Friggante il Fresco" 01L
Villa Sandi Friggante il Fresco" 07L
Villa Sandi Rosé 0,7L
Champagner
Perrier-Jouet Grand Brut 0,75 L
Perrier-Jouet Blason Rosé 0,75L
Moét e Chandon Brut 0,75L
Moét ez Chandon Rosé 0,75L
Veuve Clicquot 0,75L
Veuue Clicquot Rosé 0,75 L

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.

4,40
3,60
4,40
4,40
5,30
4,10
4,90
5,40

ah dh adh dh dh abh dh dh

€ 119,00
€129,00
€ 109,00
€ 119,00
€ 119,00
€129,00
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Offene Rotweine

Blaufrénkisch 1/8 L € 5,80
Weingut Krutgler, Deutsch Schitgen
Hotter - Roter Cuveé 1/8 L € 530
Weingut Wellanschitg, Neckenmarkt
Rosé 1/8 L € 550
Weingut Brindlmayer, Langenlois

Offene Weif3weine
Welschriesling 1/8 L € 540
Weingut Frauwallner, Straden
Sauvignon Blanc 1/8 L € 540
Weinhof Kowald, Bad Loipersdorf
Gelber Muskateller 1/8 L € 540
Weingut Krispel, Vulkanland Steiermark DAC,
Straden

Weitere Weine finden Sie in unserer Weinkarte.

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.
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Aus der Schnapsbrennerei

Zotter in Kukmirn

Goldener Apfelbrand fassgereift 2cl € 590
Williams Birenbrand 2cl € 590
Marillenbrand 2cl € 590
Cuveé Brand (Apfel, Marille, Himbeere) 2cl € 590
Weichsellikor 2cl € 590
Zwetschke 2cl € 590
Aperitif
Sandeman White/Ruby Scl € 6,80
Campari Soda/Orange € 850
Hugo € 7,20
Miss Rosy Rose 6 cl € 6,40
Miss Rosy White 6 cl € 6,40
Martini Bianco/Dry/Rosso 6 cl € 6,40
Select Spritg € 720
Aperol Spritger € 7,20
Kir Royal € 720
Lillet Berry € 720
Bellini € 7,20
Bitter
Auverna 4cl € 6,90
Ramaggotti Amaro 4cl € 6,90
Fernet Branca 4cl € 6,90
Jagermeister 4cl € 6,90
Unicum 4cl € 6,90
Cognac
Martell V.S.0.P 2cl € 6,90
Martell X.O 2cl €11,90

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.



Havana Club 3 years
Havana Club 7 years
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Rum

Havana Club Seleccion de Maestros

Diplomatico
Ron Zacapa X.0
Bourbon Rum Kukmirn

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Whisky / Whiskey

Four Roses

Jack Daniels
Jameson Black Barrel
Canadian Club
Ballantines

Chivas Regal 12 years
Ardbeg 10 years
Glenmorangie Original
Aberlour 12 years

Jim Beam

Johnnie Walker red

Absolut
Absolut Elyx
Belvedere Vodka

Vodka

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4 cl
4 cl
4 cl

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.

an dh ah dh dh ah
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6,10
8,60
8,60
8,60
18,20
8,80

7,20
9,40
8,40
8,70
7,30
13,80
14,90
12,70
13,80
7,20
7,50

6,10
8,60
8,60
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Tequila

Olmeca Silver/ Gold / Dark Chocolate
Padre Agul Blanco

Padre Agul Reposado

Padre Agul Anejo

Likor
Becherouka Original
Amaretto o
Bailey s ac
Kahlua
Pernod
Frangelico H
Grand Marnier
Malibu
Cointreu
Haselnuss Likor
Salted Caramel Kaffee LikROr Kukmirn

Gin
Rick Free (alkoholfrei)
Rick Feel Dry Gin
Rick Brave Dry Gin
Rick Rich Dry Gin
Monkey 47
Beefeater 24
Hendrick s Gin
Plymouth Sloe Gin
Beefeater
Stauffenberg Gin

Thermal Gin
Beerenkrdfte Gin

4cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4el
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.

an ah dh dh

an dh ah dh dh dh dh dh dh dh dh

an dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh dh

5,40
8,30
11,60
13,80

6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
7,60
6,50
6,50
5,90
6,50

8,20
8,70
8,70
8,70
7,60
7,20
7,20
6,50
6,50
9,80
7,60
8,70



\
N l‘//j/
N\ g
— " T

Sunny

BAR
Bar Food
Mo - So: 12:00 - 20:00 Uhr
Cremesuppe des Tages
ACGLH
Caprese

Buratta, Basilikumpesto, Rucola und Pinienkerne
ACGH

Steirischer Backhend'l Salat
Gemischter marinierter Salat mit gebackenen Hihnerstreifen

in Kirbispanade paniert
ACGLH

Tagliata di Manzo
Rinderfiletscheiben kurg gebraten, marinierter

an

6,00

an

14,50

€ 18,50

€ 24,50

Rucola Salat mit Pinienkerne, Parmesan und Balsamico Dressing

ACGLH

Clubsandwich vom Steirerhuhn
mit Kartoffel Cubes, Spiegelei und Speck

ACGO

Schinken-Kdse-Toast
ACGH

Pasta Alfredo
Geschwenkte Pasta mit Parmesansauce

Steirischer Vulcano Schinken und Rucola
ACGLO

Raw NOBEEF Burger - Vegan
Gebratenes Burger Patty auf in Olivendl getoasteten Brioche

Avocado, Curry Aioli, Tomate und Blattspinat
ALF

ab 20:00 Uhr
Pizza Margherita (AG), Pizgza Salami (AG)

Preise inklusive aller Abgaben und Steuern.

€ 18,50

ah

6,50

ah

16,50

€ 18,50

€10,80
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Legende Allergene

A - Gluten

B - Krebstiere
C - Eier

D - Fische

E - Erdniisse
F - Soja

G - Milch

H - Schalenfriichte
L - Sellerie

M - Senf

N - Sesam

O - Sulfite

P - Lupine

R - Weichtiere

Alle Weine, Schaumweine und Champagner
enthalten Sulfite.

Weitere Informationen (iber die Allergene erhalten Sie
von unseren Service- und Kuchenmitarbeiterinnen.




